VICERRECTORADO
DE CALDAD
Y CONCURSOS

Universidad de Huelva

DILIGENCIA POR LA QUE SE PUBLICA LA MODIFICACION DE LA
BAREMACION CON LAS PUNTUACIONES DEFINITIVAS TRAS LA/S
RESOLUCION/ES DE LOS RECURSOS PLANTEADOS, POR LA QUE SE
CONSTITUYE LA BOLSA DE TRABAJO PARA LA CONTRATACION DE
PROFESORADO SUSTITUTO (PS), CONVOCADA POR RESOLUCION
RECTORAL DE FECHA 25 DE FEBRERO DE 2025 DE ESTA UNIVERSIDAD.

Como consecuencia de la estimacioén de los recursos de alzada planteados contra las
puntuaciones definitivas por las que se constituye la bolsa de trabajo para la contratacion
de profesorado sustituto de la Universidad de Huelva, convocada por Resolucion Rectoral
de fecha 25 de febrero de 2025, se procede, en su caso, a la modificacion de la puntuacién
obtenida por las personas recurrentes.

Por todo lo anterior, SE ACUERDA:

PRIMERO: Modificar, en cumplimiento de la/as Resolucion/es Rectoral/es de caracter
estimatorio los recursos de alzada interpuesto por las personas recurrentes frente a la
baremacion con las puntuaciones definitivas, por las que se constituye la bolsa de trabajo
para la contratacion de profesorado sustituto, la puntuacion obtenida por las personas tras
computarse los méritos aportados en los términos indicados por las Comisiones de
Contratacion en sus informes técnicos.

SEGUNDO: Publicar la puntuacion obtenida por las personas recurrentes que sustituyen
a las publicadas en Tablon Electrénico Oficial de la Universidad de Huelva. La presente
modificacion afecta unicamente a las puntuaciones de los candidatos/as que recurrieron
en tiempo y forma y sus recursos han sido estimados total o parcialmente. La impugnacion
de dichos recursos queda reservada al orden contencioso administrativo. Asimismo, este
acto administrativo es firme respecto de los pronunciamientos que se reproducen del acta
de baremacion a la que sustituye.

EL PRESIDENTE DE LA COMISION DE CONTRATACION

Fdo.: Francisco José Mena Navarro
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'VICERRECTORADO
DE CALIDAD Y
CONCURSOS
DOCENTES

Thniversidad de Huelva

RESOLUCION DE LA UNIVERSIDAD DE HUELVA, POR LA QUE SE PUBLICA LA BAREMACION CON LAS
PUNTUACIONES DEFINITIVAS, POR LAS QUE SE CONSTITUYE LA BOLSA DE TRABAJO PARA LA CONTRATACION
DE PROFESORADO SUSTITUTO (PS), CONVOCADA POR RESOLUCION RECTORAL DE FECHA 25 DE FEBRERO DE
2025 DE ESTA UNIVERSIDAD.

DEPARTAMENTO: T153 - SOCIOLOGIA, TRAB. SOCIAL Y SALUD PUBLICA
AREA: 775 - SOCIOLOGIA

En la Universidad de Huelva, siendo las 10:00 horas del dia 19 de noviembre de 2025, se retine la Comision de

Contratacion encargada de la revision, ratificacion y publicacion de las puntuaciones de los méritos aportados por las personas
aspirantes, con la asistencia de los siguientes miembros:

MIEMBROS DE LA COMISION DE CONTRATACION:

Presidente/a: (Vicerrector/a o persona en quien delegue)
D./D.2 FRANCISCO JOSE MENA NAVARRO

Secretario/a: (Director/a de Concursos Docentes o persona en quien delegue)
D. PEDRO RUFINO OLIVARES SANCHEZ-TOLEDO

Vocales (dos miembros del Area a la que corresponda la Bolsa)
D./D.2 JOSE ANDRES DOMINGUEZ GOMEZ
D./D.2 TERESA GONZALEZ GOMEZ

Vocales (suplentes)
D./D.2 CARMEN MARIA RODRIGUEZ REINADO
D./D.2 JOAQUINA CINTA CASTILLO ALGARRA

Presidente/a del Comité de Empresa (o persona en quien delegue)
D./D.2 CRISTINA CONDE GARCIA

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 9.5 del actual Reglamento de Procedimiento para la contratacion del
Profesorado Sustituto de la Universidad de Huelva (Resolucién de 20/03/2024, BOJA nim. 60 de 26/03/2024), y una vez
finalizado la baremacion por la Comisién de Contratacién de la Universidad de Huelva, del Area de Conocimiento 775 -
SOCIOLOGIA, se procede a la publicacion de las puntuaciones obtenidas por las personas candidatas, segin se detalla en el
Anexo.

Contra esta resolucion que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse, de conformidad con lo dispuesto en los
articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, recurso de alzada ante la Sr. Rector de la Universidad de Huelva, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente a
la publicacion del presente acuerdo o acto.

Huelva, 28 de enero de 2026
veBe

EL PRESIDENTE EL SECRETARIO
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'VICERRECTORADO
DE CALIDAD Y
CONCURSOS
DOCENTES

Thniversidad de Huelva

ANEXO

Departamento: T153 - SOCIOLOGIA, TRAB. SOCIAL Y SALUD PUBLICA
Area: 775 - SOCIOLOGIA

A continuacioén se presenta el desglose de puntos obtenidos por cada uno de las personas candidatas por

apartados.

1 Ana Patricia Cubillo Guevara 82,68
I. FORMACION ACADEMICA 15,85
II. ACTIVIDAD DOCENTE 39,65
1. EXP’ERIENCIA PROFESIONAL CON 318
INTERES PARA LA DOCENCIA '
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 24,00

2 Patricia Ruiz Angel 61,00
I. FORMACION ACADEMICA 10,10
II. ACTIVIDAD DOCENTE 40,00
II. EXP’ERIENCIA PROFESIONAL CON 1.00
INTERES PARA LA DOCENCIA ’
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 9,90

3 Raquel Pérez Marquez 56,47
I. FORMACION ACADEMICA 17,80
II. ACTIVIDAD DOCENTE 31,97
II. EXP’ERIENCIA PROFESIONAL CON 0.00
INTERES PARA LA DOCENCIA ’
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 6,70

4 MIGUEL RODRIGUEZ GUERRERO 52,80
I. FORMACION ACADEMICA 20,30
1. ACTIVIDAD DOCENTE 20,50
1. EXP'ERIENCIA PROFESIONAL CON 0.50
INTERES PARA LA DOCENCIA ’
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 11,50

5 Julio Piedra Cristébal 52,37
I. FORMACION ACADEMICA 12,00
II. ACTIVIDAD DOCENTE 14,37
1. EXP,ERIENCIA PROFESIONAL CON 5.00
INTERES PARA LA DOCENCIA '
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 21,00

6 Maria José Morillo Rodriguez 47,28
I. FORMACION ACADEMICA 17,08
II. ACTIVIDAD DOCENTE 25,70
1. EXP,ERIENCIA PROFESIONAL CON 0.00
INTERES PARA LA DOCENCIA '
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 4,50

7 Antonio JesUs Acevedo Blanco 45,98
I. FORMACION ACADEMICA 16,18
II. ACTIVIDAD DOCENTE 14,80
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IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON

INTERES PARA LA DOCENCIA 0,00
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 15,00
8 JesUs Rodriguez Rojo 42,71
I. FORMACION ACADEMICA 19,60
II. ACTIVIDAD DOCENTE 12,51
II. EXP’ERIENCIA PROFESIONAL CON 0.00
INTERES PARA LA DOCENCIA '
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 10,60
9 Pilar Morales Giner 42,20
I. FORMACION ACADEMICA 17,20
II. ACTIVIDAD DOCENTE 15,50
II. EXP'ERIENCIA PROFESIONAL CON 200
INTERES PARA LA DOCENCIA ’
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 7,50
10 Eduardo Manuel Molina Campano 41,14
I. FORMACION ACADEMICA 8,50
II. ACTIVIDAD DOCENTE 24,14
II. EXP'ERIENCIA PROFESIONAL CON 000
INTERES PARA LA DOCENCIA '
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 8,50
11 Teresa Trinidad Rodriguez Molina 40,59
I. FORMACION ACADEMICA 13,95
II. ACTIVIDAD DOCENTE 18,14
II. EXP,ERIENCIA PROFESIONAL CON 000
INTERES PARA LA DOCENCIA ’
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 8,50
12 Nelly Julia Castro Vadillo 39,29
I. FORMACION ACADEMICA 4,25
II. ACTIVIDAD DOCENTE 23,60
ll. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON 034
INTERES PARA LA DOCENCIA '
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 11,10
13 Raquel Almodévar Anaya 33,64
I. FORMACION ACADEMICA 8,90
II. ACTIVIDAD DOCENTE 21,94
M. EXP'ERIENCIA PROFESIONAL CON 000
INTERES PARA LA DOCENCIA '
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 2,80
14 Alba Maria Aragén Morales 30,30
I. FORMACION ACADEMICA 17,27
II. ACTIVIDAD DOCENTE 3,40
II. EXP’ERIENCIA PROFESIONAL CON 013
INTERES PARA LA DOCENCIA ’
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 9,50
15 Jonéas Gonzalez Diaz 29,55
I. FORMACION ACADEMICA 11,20
II. ACTIVIDAD DOCENTE 17,65
II. EXP'ERIENCIA PROFESIONAL CON 0.00
INTERES PARA LA DOCENCIA ’
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 0,70
16 ANA MARIA DELGADO PARRILLA 27,34
I. FORMACION ACADEMICA 8,40
II. ACTIVIDAD DOCENTE 9,32
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23

24

25

IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON
INTERES PARA LA DOCENCIA

IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA
Inmacualada Montérdez Santos
I. FORMACION ACADEMICA

Il. ACTIVIDAD DOCENTE

IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON
INTERES PARA LA DOCENCIA

IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA
Soledad Castillero Quesada

I. FORMACION ACADEMICA

II. ACTIVIDAD DOCENTE

IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON
INTERES PARA LA DOCENCIA

IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA
Abraham Garcia Gonzélez

I. FORMACION ACADEMICA

II. ACTIVIDAD DOCENTE

IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON
INTERES PARA LA DOCENCIA

IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA
Daniel Valdivia Alonso

I. FORMACION ACADEMICA

Il. ACTIVIDAD DOCENTE

IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON
INTERES PARA LA DOCENCIA

IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA
Henar de los Angeles Baldan Lozano
I. FORMACION ACADEMICA

II. ACTIVIDAD DOCENTE

IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON
INTERES PARA LA DOCENCIA

IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA
Maria Angeles Diaz Acebedo

I. FORMACION ACADEMICA

II. ACTIVIDAD DOCENTE

IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON
INTERES PARA LA DOCENCIA

IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA
Juan Ramén Campos Lopez

I. FORMACION ACADEMICA

II. ACTIVIDAD DOCENTE

IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON
INTERES PARA LA DOCENCIA

IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA
Maria Luisa Mateos Fernandez

I. FORMACION ACADEMICA

II. ACTIVIDAD DOCENTE

IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON
INTERES PARA LA DOCENCIA

IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA
Francisco Javier Santos Fernandez
I. FORMACION ACADEMICA

II. ACTIVIDAD DOCENTE

1,12

8,50

26,78
12,35
11,93

0,00

2,50
26,40
8,00
11,00

0,00

7,40
25,20
16,60
3,70

0,00

4,90
21,95
14,80
5,29

0,36

1,50
21,67
15,57
3,60

0,00

2,50
21,51
8,28
9,20

3,83

0,20
21,36
8,72
10,70

1,94

0,00
21,07
5,45
15,22

0,00

0,40
18,80
8,70
3,60
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34

IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON
INTERES PARA LA DOCENCIA

IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA
Leonor Belén Ariza Toledano

I. FORMACION ACADEMICA

Il. ACTIVIDAD DOCENTE

IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON
INTERES PARA LA DOCENCIA

IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA
MICAELA LOPEZ DONOSO

I. FORMACION ACADEMICA

Il. ACTIVIDAD DOCENTE

IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON
INTERES PARA LA DOCENCIA

IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA
ROSALIIA LUCIA LOPEZ ARIAS
I. FORMACION ACADEMICA

II. ACTIVIDAD DOCENTE

IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON
INTERES PARA LA DOCENCIA

IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA
Maria Esperanza Ruiz Diaz

I. FORMACION ACADEMICA

Il. ACTIVIDAD DOCENTE

IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON
INTERES PARA LA DOCENCIA

IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA
Rubén Gregorio Pérez Garcia

I. FORMACION ACADEMICA

II. ACTIVIDAD DOCENTE

IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON
INTERES PARA LA DOCENCIA

IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA
Cristina Granados Martinez

|. FORMACION ACADEMICA

Il. ACTIVIDAD DOCENTE

IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON
INTERES PARA LA DOCENCIA

IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA
Claudia Altamirano

I. FORMACION ACADEMICA

Il. ACTIVIDAD DOCENTE

IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON
INTERES PARA LA DOCENCIA

IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA
Lidia Campos Velazquez

I. FORMACION ACADEMICA

Il. ACTIVIDAD DOCENTE

IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON
INTERES PARA LA DOCENCIA

IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA
Maria Perez Carrasco

I. FORMACION ACADEMICA

II. ACTIVIDAD DOCENTE

0,20

6,30
18,44
12,80
0,00

1,94

3,70
16,64
6,54
9,00

1,00

0,10
16,57
9,50
0,00

2,97

4,10
16,16
6,78
2,98

5,00

1,40
16,13
4,50
2,43

0,00

9,20
15,99
14,29
0,30

0,00

1,40
15,10
5,00
8,80

0,00

1,30
13,50
13,50
0,00

0,00

0,00
13,15
8,67
3,28
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IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON

INTERES PARA LA DOCENCIA 0,00
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 1,20
35 Maria Camacho Garcia 12,34
I. FORMACION ACADEMICA 11,00
II. ACTIVIDAD DOCENTE 0,00
II. EXP’ERIENCIA PROFESIONAL CON 0.94
INTERES PARA LA DOCENCIA ’
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 0,40
36 MARIA EUGENIA LEON AMADO 12,10
I. FORMACION ACADEMICA 5,81
Il. ACTIVIDAD DOCENTE 4,55
II. EXP'ERIENCIA PROFESIONAL CON 114
INTERES PARA LA DOCENCIA ’
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 0,60
37 Miguel Bravo Candela 11,90
I. FORMACION ACADEMICA 9,50
Il. ACTIVIDAD DOCENTE 1,40
1. EXP'ERIENCIA PROFESIONAL CON 0.00
INTERES PARA LA DOCENCIA '
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 1,00
38 Nazaret Navas Rojano 11,80
I. FORMACION ACADEMICA 8,01
II. ACTIVIDAD DOCENTE 0,00
1. EXP,ERIENCIA PROFESIONAL CON 229
INTERES PARA LA DOCENCIA '
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 1,50
39 Dolores Silva Sanchez 11,60
I. FORMACION ACADEMICA 10,80
II. ACTIVIDAD DOCENTE 0,00
1. EXP’ERIENCIA PROFESIONAL CON 0.50
INTERES PARA LA DOCENCIA '
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 0,30
40 Manuel Garcia Robles 8,28
I. FORMACION ACADEMICA 2,48
II. ACTIVIDAD DOCENTE 0,20
II. EXP}ERIENCIA PROFESIONAL CON 500
INTERES PARA LA DOCENCIA ’
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 0,60
41 Maria Ortega Gomez 7,50
I. FORMACION ACADEMICA 4,50
II. ACTIVIDAD DOCENTE 1,20
II. EXP’ERIENCIA PROFESIONAL CON 0.00
INTERES PARA LA DOCENCIA ’
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 1,80
42 Jorge Martin Pereira 6,00
I. FORMACION ACADEMICA 0,00
Il. ACTIVIDAD DOCENTE 0,00
II. EXP'ERIENCIA PROFESIONAL CON 0.00
INTERES PARA LA DOCENCIA ’
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 6,00
43 ROCIO BELEN BORRERO OJUELOS 5,90
I. FORMACION ACADEMICA 0,00
II. ACTIVIDAD DOCENTE 3,90
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IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON

INTERES PARA LA DOCENCIA 0,00
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 2,00
44 IARA MARIA BAUTISTA RUIZ 4,75
I. FORMACION ACADEMICA 0,75
II. ACTIVIDAD DOCENTE 0,00
II. EXP’ERIENCIA PROFESIONAL CON 350
INTERES PARA LA DOCENCIA ’
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 0,50
45 Jhon Alberto Ardila Viviescas 4,60
I. FORMACION ACADEMICA 4,50
Il. ACTIVIDAD DOCENTE 0,00
II. EXP'ERIENCIA PROFESIONAL CON 0.00
INTERES PARA LA DOCENCIA ’
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 0,10
46 Maria Bahamonde Garcia 4,00
I. FORMACION ACADEMICA 4,00
Il. ACTIVIDAD DOCENTE 0,00
1. EXP'ERIENCIA PROFESIONAL CON 0.00
INTERES PARA LA DOCENCIA '
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 0,00
47 ZARAIDA MENDOZA RODRIGUEZ 3,75
I. FORMACION ACADEMICA 3,75
II. ACTIVIDAD DOCENTE 0,00
1. EXP,ERIENCIA PROFESIONAL CON 0.00
INTERES PARA LA DOCENCIA '
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 0,00
48 Oscar J Toro Pefia 3,56
I. FORMACION ACADEMICA 0,00
II. ACTIVIDAD DOCENTE 0,36
1. EXP’ERIENCIA PROFESIONAL CON 0.00
INTERES PARA LA DOCENCIA '
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 3,20
49 Javier Ibafiez Meseguer 3,45
I. FORMACION ACADEMICA 2,05
II. ACTIVIDAD DOCENTE 0,00
II. EXP'ERIENCIA PROFESIONAL CON 0.00
INTERES PARA LA DOCENCIA ’
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 1,40
50 MARIA DOLORES MARTIN GARCIA 3,00
I. FORMACION ACADEMICA 3,00
II. ACTIVIDAD DOCENTE 0,00
II. EXP’ERIENCIA PROFESIONAL CON 0.00
INTERES PARA LA DOCENCIA ’
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 0,00
51 Natalia Maestre Reche 2,66
I. FORMACION ACADEMICA 2,00
Il. ACTIVIDAD DOCENTE 0,00
II. EXP'ERIENCIA PROFESIONAL CON 0.66
INTERES PARA LA DOCENCIA ’
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 0,00
52 Lirian Garcia Ruciero 2,00
I. FORMACION ACADEMICA 2,00
II. ACTIVIDAD DOCENTE 0,00
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IIl. EXPERIENCIA PROFESIONAL CON

INTERES PARA LA DOCENCIA 0,00
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 0,00
53 Ana Isabel Fortes Ponce 0,50
I. FORMACION ACADEMICA 0,50
II. ACTIVIDAD DOCENTE 0,00
II. EXP’ERIENCIA PROFESIONAL CON 0.00
INTERES PARA LA DOCENCIA ’
IV. ACTIVIDAD INVESTIGADORA 0,00
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